Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2014                                                                                                                               № 54
с.Ново-Кусково
О порядке оповещения населения о чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2005 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера привлечь работников Администрации Новокусковского сельского поселения и работников почтовых отделений сел Ново-Кусково, Казанка и Филимоновка.

2. При проведении оповещения населения привлечь к организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации, а также организации круглосуточного дежурства на почтовом отделении начальников сельских почтовых отделений:

с.Ново-Кусково – Епифанову Ольгу Николаевну (4-51-42),

с.Казанка – Джанбинову Анну Викторовну (8 903 954 57 91),

с.Филимоновка -  Гончарову Любовь Александровну (8 923 405 84 48).

3. Оповещение населенных пунктов, имеющих телефонную связь с администрацией сельского поселения осуществлять через телефоны гражданского населения:

с.Казанка – Маркова Александра Ильича (8 961 096 51 03),

с.Филимоновка – Тарасовой Нины Михайловны (8 963 193 72 46),

д.Старо-Кусково – Ивашечкиной Антонины Антоновны (4-52-01),
д.Митрофановка – Потехина Бориса Васильевича (8 901 614 69 15)

4. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций, осуществлять:

а) с селами Ново-Кусково, Казанка и Филимоновка каждые 4 часа (при обострении ситуации – немедленно) через дежурного работника почтового отделения,
б) с деревнями Старо-Кусково, Митрофановка каждые 6 часов (при обострении ситуации – немедленно) через телефоны гражданского населения;

в) ежедневно на сходах граждан в сельских Домах культуры и Центрах досуга;

г) путем выпуска информационных бюллетеней и листовок и расклеивания их на информационных досках;

д) через территориальные общественные комитеты самоуправления.

5. Директору МУП «Новокусковские коммунальные системы» (Галанов И.В.) изготовить средства для подачи звуковых сигналов (рында) в д.Митрофановка.

6. Для подачи звукового сигнала в с.Ново-Кусково использовать звуковые системы оповещения «Сирена»:
с.Ново-Кусково – ул.Школьная, 55,

д.Старо-Кусково – ул.Центральная, 1,

с.Казанка – ул.Мира, 9а,

с.Филимоновка – ул.Школьная, 1/1.
7. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.
8. Постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 18.12.2006 № 68 «О порядке оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» считать утратившим силу.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11. Контроль исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории Дунаева Д.В.
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                         А.В.Карпенко